PAGE
8

[image: image1.jpg]

Ханты-Мансийский автономный округ-Югра

муниципальное образование

городской округ город Пыть-Ях

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА

Р А С П О Р Я Ж Е Н И Е

От 05.02.2013

№ 214-ра
О проведении городских мероприятий,
посвященных дню памяти о россиянах,
исполнявших служебный  долг за
пределами Отечества

С целью формирования патриотического сознания граждан, верности духовным и нравственным ценностям, готовности к выполнению гражданского долга:
   1.
Провести городские  мероприятия, посвященные  дню памяти о россиянах, исполнявших служебный долг за пределами Отечества, 15.02.2013.
2.
Утвердить:
2.1.
Организационный комитет по проведению городских мероприятий, посвященных дню памяти о россиянах, исполнявших служебный долг за пределами Отечества  (приложение №1).
2.2.
План подготовки городских мероприятий, посвященных дню памяти о россиянах, исполнявших служебный долг за пределами Отечества (приложение №2).
2.3.
Программу городских мероприятий, посвященных дню памяти о россиянах, исполнявших служебный долг за пределами Отечества  (приложение №3).
3.
Сектору по связям с общественными организациями и средствами массовой информации управления делами (О.В. Кулиш) опубликовать распоряжение в печатном средстве массовой информации «Официальный вестник».
4.
Контроль за выполнением распоряжения возложить на первого заместителя главы администрации города Бойко В.П.
Глава администрации
города Пыть-Яха

                                      Р.И. Стадлер
Приложение №1

к распоряжению администрации
города Пыть-Яха
от 05.02.2013 № 214-ра
ОРГКОМИТЕТ

по подготовке и проведению городских мероприятий, посвященных                                    дню памяти о россиянах, исполнявших служебный долг                                         за пределами Отечества, 15.02.2013

Бойко В.П.

первый заместитель  главы администрации города,

председатель оргкомитета

Сержантов О.Б.
председатель Пыть-Яхского  городского  отделения

Российского  Союза  ветеранов Афганистана

«Побратимы», заместитель председателя оргкомитета
Токарева Т.В.
начальник  отдела   по культуре  и  искусству,  заместитель председателя оргкомитета
Члены оргкомитета:
Антоненко Р.В.
заместитель  главы администрации города  по жилищно коммунальному комплексу-
начальник  управления  по  жилищно-коммунальному комплексу, транспорту  и дорогам
Бегейович Л.В.
начальник отдела по молодёжной политике

Вагин  С.В.
начальник  департамента образования и молодежной

политики
Гриднев А.Ф.

управляющий делами администрации города

Зайцев С.Н.
 директор муниципального унитарного предприятия «Городское лесничество»
Лососинова  М.Г.
начальник  управления  социальной  защиты  населения по  городу Пыть-Яху департамента  социального развития Ханты-Мансийского  автономного  округа - Югры

Полищук Ю.В.
начальник  отдела министерства внутренних дел

по городу Пыть-Яху, подполковник полиции

Рудич Д.Б.
директор муниципального  автономного учреждения

«Телерадиокомпании Пыть-Яхинформ»
Тополова Л.П.

заместитель главы города  Пыть-Яха

Чукалова Г.Б.
директор муниципального автономного учреждения культуры «Культурно-досуговый  центр»

Щюров В.Ф.
директор открытого акционерного общества «Югорская энергетическая компания Пыть-Ях».
Приложение №2

к распоряжению администрации

города Пыть-Яха
         от 05.02.2013 № 214-ра

П Л А Н

по  подготовке  и  проведению  городских мероприятий, посвященных

дню  памяти о  россиянах,  исполнявших  служебный  долг

 за  пределами  Отечества, 15.02.2013
	№

п/п
	Наименование мероприятия
	Сроки исполнения

	Исполнитель

	1
	2
	3
	4

	Митинг

	1
	Организовать и провести   митинг – памяти  и  возложение  цветов  у «Обелиска защитникам Отечества  во  все  времена» 5 мкр.
	15.02.2013
12-00
	Токарева Т.В.

Чукалова Г.Б.

Сержантов О.Б.

	2
	Создать и утвердить режиссерско-постановочную группу
	05.02.2013
	Токарева Т.В.

Чукалова Г.Б.

Сержантов О.Б.

	3
	Санитарное  состояние  места  проведения  митинга   («Обелиск защитникам Отечества  во  все  времена»  5 мкр.)
	до 14.02.2013
	Антоненко Р.В.

Зайцев С.Н.

	4
	Подготовить  место  для  размещения   ветеранов  на  митинге (скамейки).
	15.02.2013
	Вагин С.В.
Гербыш Е.Б.

	5
	 Организовать  вывоз, установку звукового  оборудования  для  проведения  митинга
	15.02.2013
	Токарева Т.В.

Чукалова Г.Б.

	6
	Обеспечить подключение звукового  оборудования  для  проведения  митинга  у «Обелиска защитникам Отечества  во  все  времена»   5 мкр. с 11.00ч. -14.00ч.
	15.02.2013
	Щюров В.Ф.
Сержантов О.Б.

	7
	Организовать:

-почетный  караул  силами  воспитанников  патриотического  клуба «Витязь» с 11.30ч;

-возложение цветов  (корзина) к  обелиску  воспитанниками патриотического  клуба  «Витязь».
	15.02.2013
	Вагин С.В.

Бегейович Л.В.

Касюк А.Н.

	8
	Обеспечить участие  на  митинге в 12.00ч.:

-  учащихся  старших  классов МБОУ СОШ №4 и МБОУ СОШ № 5
-членов  Пыть-Яхского  городского  отделения  Российского  Союза  ветеранов Афганистана «Побратимы»
	15.02.2013
	Вагин С.В.

Гербыш Е.Б.

Петрова Ф.Г.

Сержантов О.Б.

	9
	Организовать  доставку  ветеранов ВОВ, узников концлагерей, блокадников:

-  на  митинг памяти к «Обелиску защитникам Отечества  во  все  времена»  5мкр. в 12.00 ч.
- на  торжественное  собрание в МАУК «КДЦ» в 14.00 ч.
	15.02.2013
	Лососинова  М.Г.
(по согласованию)

	10
	Обеспечить  сопровождение  ветеранов   работниками  социального  обслуживания  во  время  митинга и торжественного  собрания.
	15.02.2013
	Лососинова  М.Г. (по согласованию)

	11
	Закупить цветы для ветеранов с целью участия в торжественном возложении
	15.02.2013
	Лососинова  М.Г. (по согласованию)

	12
	Подготовить приглашение  на  митинг  и торжественное  собрание от имени  главы  города  и  направить  в  адрес  руководителей  предприятий
	до  11.02.2013
	Тополова Л.П.

Гриднев А.Ф.

Сержантов О.Б.

	13
	Обеспечить:

-  охрану правопорядка во время проведения митинга у  «Обелиска защитникам Отечества  во  все  времена»  с 11.00 ч. – 13.40ч.

 - оружейный  залп  во  время  проведения  митинга.

(«Обелиск   защитникам Отечества  во  все  времена» 5 мкр.)
	15.02.2013
	Полищук Ю.В.

	Торжественное  собрание

	13
	Организовать  и  провести  торжественное  собрание, посвященное Дню  памяти о  россиянах,  исполнявших  служебный  долг  за  пределами  Отечества .
	15.02.2013
14-00
	Токарева Т.В.

Чукалова Г.Б.

	14
	Обеспечить  присутствие  на  торжественном  собрании  в МАУК «КДЦ» концертный  зал «Факел» в 14.00ч.
-  учащихся  старших  классов МБОУ СОШ № 1, № 2, №3, кадетов МБОУ СОШ № 5.
- воспитанников  патриотического  клуба «Витязь»;

-членов  Пыть-Яхского  городского  отделения  Российского  Союза  ветеранов Афганистана «Побратимы»
	15.02.2013
14-00
	Вагин С.В.

Бегейович Л.В.

Сержантов О.Б.

	15
	Подготовить  для  участия  в  торжественном  собрание знаменную  группу  из  числа воспитанников  патриотического  клуба «Витязь»
	15.02.2013
	Бегейович Л.В.

Касюк  А.Н

	16
	Предоставить режиссеру МАУК «КДЦ» для  сценария:

- информацию  деятельности  Пыть-Яхского  городского  отделения  Российского  Союза  ветеранов Афганистана «Побратимы».

- фильм  о  событиях  в республике  Афганистан в1979-1989году.
Подготовить  списки  награждаемых   на  торжественном  собрании.
	до 10.02.2013
до  12.02.2013

	Сержантов О.Б.

	17
	Организовать  «кофейную  паузу» для участников митинга с 13.40ч.-14.00ч.
(горячий  чай, кофе, сахар, печенье, конфеты, одноразовая  посуда)
	15.02.2013

	Токарева Т.В.

Чукалова Г.Б.

Сержантов О.Б.

	18
	Обеспечить охрану  правопорядка  при  проведении  торжественного  собрания в МАУК «КДЦ» «Факел» с 13.00ч – 16.00ч.
	15.02.2013
	Полищук Ю.В.

	19
	Обеспечить   освещение  Дня  памяти о  россиянах,  исполнявших  служебный  долг  за  пределами  Отечества в СМИ.
Подготовить  серию  роликов  о патриотической  значимости  Дня  памяти о  россиянах,  исполнявших  служебный  долг  за  пределами  Отечества
Подготовить  статьи  в  еженедельнике «Новая  северная  газета»  о Дне  памяти о  россиянах,  исполнявших  служебный  долг  за  пределами  Отечества
Подготовить фильм  с  историческими  фактами  о  событиях  в республике  Афганистан в1979-1989году. (5-7 мин.)
	08-15.02.2013
до 10.02.2013

	Рудич Д.Б.
Сержантов О.Б.

Приложение № 3

к распоряжению администрации города Пыть-Яха
                   от 05.02.2013 № 214-ра

П Р О Г Р А М М А

по  подготовке  и  проведению  городских мероприятий, посвященных

дню  памяти о  россиянах,  исполнявших  служебный  долг

за  пределами  Отечества ,15.02.2013
	Время
	Мероприятия
	Место  проведения
	Исполнитель

	12.00-12.40
	Митинг «24 года спустя» и  возложение  цветов  к «Обелиску  защитникам Отечества   во  все  времена»
	«Обелиск защитникам Отечества   во  все  времена» 5 мкр.
	Токарева Т.В.

Чукалова Г.Б.

Сержантов О.Б.

	14.00
	Торжественное  собрание «Войною исковерканная юность», посвященное дню  памяти о  россиянах,  исполнявших  служебный  долг  за  пределами  Отечества
	МАУК «КДЦ»  концертный  зал «Факел»
	Токарева Т.В.

Чукалова Г.Б.

Сержантов О.Б.

Касюк А.Н.